

Nr 536

Av herr Svensson i Kungälv m. fl., om ändrade regler för användningen av allmänna arvsfondens medel, m. m.

(Lika lydande med motion nr 444 i Första kammaren)

Under senare år har i allt större utsträckning bidrag utgått ur allmänna arvsfonden till lokaler för ungdomens fritidssysselsättning. Detta är en synnerligen glädjande utveckling, då de organisationer, som handhar denna ungdomsverksamhet, ofta verkar under knappa ekonomiska villkor. De utför en för samhället nödvändig insats genom sin ungdomsfostrande verksamhet.

Under budgetåret 1959/60 fördelades nära 4 700 000 kronor i anslag ur arvsfonden. Därav erhöll olika organisationer för ungdomslokaler ca 2 800 000 kr. Av återstoden lämnades 1 372 000 kr. till anstalter för halvöppen barnavård m. m. och 200 000 kr. till barnkolonier. Det vore synnerligen önskvärt om än större del av de medel som står till förfogande kunde lämnas till ungdomslokaler och att andra vägar kunde utrönas för bidrag till den halvöppna barnavården. Detta är icke minst viktigt, eftersom bidragsgivningen till den halvöppna barnavården av allt att döma står under stark utbyggnad och svårigen i framtiden kan rymmas inom ramen för allmänna arvsfonden.

En förutsättning för en sådan omdisponering är dock att plats kan beredas inom budgeten för den fortsatta utbyggnad som är att vänta inom den halvöppna barnavården, speciellt då det gäller förskolorna.

Under hänvisning till vad som anförts får vi härmed hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla
dels att Kungl. Maj:t måtte besluta om ändrade bestämmelser om användningen av allmänna arvsfondens medel så att dessa i huvudsak måtte kunna disponeras till lokaler för ungdomens fritidssysselsättning

och dels att Kungl. Maj:t måtte utreda huruvida bidragsgivningen till den halvöppna barnavården m. m. skulle kunna finansieras på annat sätt än genom allmänna arvsfonden.

Stockholm den 26 januari 1961

Evert Svensson
Kungälv

Karl-Gust. Andersson
Storfors

Carl E. Johansson
i Torp

Elsa Lindskog

Ake Zetterberg